
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

144 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXIV

C~ ~ICIP~_DE LUI~ CORREIA 

CONTRATO Nt 008/2020 
REF. DISPENSA 001/2020 
CONTRATANTE: 

Rua Jonas Correia, nº 316-CEP: 64.220--000 
. Luis Correia -Piaul-Fone: (o••s6) 3367-1479 

e-mail: ":"lllaradelui scorreia@hoanail.COOI 
CNPJ: 04363.352/0001-62 

LUIS CORREIA- PIAUÍ 

EXTRATO CONTRATUAL: 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA 
CNPJ:04.363.352/0001-62 
REPRESENTANTE: Jose Maria Silva Souza 
CONTRATADO: 
CONTREINA-CONSULTORIA TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA 
CNPJ NR 12.378.206/0001-39 
OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEOAUZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO DE 
(LOCAÇÃO) DE SOFTWARE DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CONTÁBEIS E 
ADMINISTRATIVAS DESTA CÂMARA MUNICIPAL. 
VIGtNOA CONTRATUAL: 
11 (onze) MESES 
INÍOO: 13 DE FEVEREIRO DE 2020 
TERMÍNO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
VALOR: 
GLOBAL: 
15.037,00 (quinze mil e trinta e sete reais) 
DAS PARCELAS: 
11 (onze) parcelas Iguais de R$ 1.367,00 (mil trezentos e sessenta e sete reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA - PI 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE DE RECURSO: 100 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA 
Rua Jo ... Correia, 316- CEP: 64.llCMlOII 

Fone: (0"*86) 3:167-1479 
CNPJ: 04.J63.J52/000I - 62 

Luis Correia - Piauí 

PORTARIA N.º 021/2020 

O PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado do 
Piaui, MIR.IALDO MOTA DE ARAÚJO, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, e legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art.1° - Conceder diária ao Vereador Paulo Henrique Sampaio dos Santos, que se 
deslocará até a cidade de Teresina para participu de Audiência com o deputado estadual Júlio 
An::overde para tratar de demandas voltadas para o Municlpio de Luis Correia - PI. 

Art. 2º - Cobrir as despesas de viagem, para tal o Vereador receberá OI (Uma) diária,. 
totaliz.ando o valor de R$ 300,00 (Tre-a:ntos reais). 

Parigrafo Único: Ratifica-se que o valor da diária é de R$ 300,00 (Treuntos reais), conforme, 
Resolução 005/2009 de 10 de dezembro de 2009. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Luls Correia (PI), 22 de Janeiro de 2020. 

i 
-J!;;..SOV>a 

ESTADO DO PIAUI 
Câmara Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA NR 06/2020 

OBJETO: Aquisição de: material de limpeza para o funcionamento ordin~rios do Poder 
LE!gi lativo Municipal. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permane nte de 
Licitação - CPL e determino a contratação da empresa ADLABERTO BATISTA DA SILVA­
ME, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n~ 41.279.381/0001-77, com sede 
na Rua Victor Lira, s/n, Centro, São Gonçalo do Gurguéia-Pl,CEP 64.933-000, para a 
aquisição do presente objeto, pelo o valor global na cifra de R$ 17.600,00(dezessete mil 
e seiscentos reais) 

Publique-se. 

Orlson Magno Lira Fonseca. 
Presidente da Câmara Municipal de SGG-PI 

,..-i5on ~11 .. Fonsocn 
.,rcskkl:r,t.1: , à Munir.:ipa1 

~,; Cu!"f(' .. 11 . t'gc.:.â:;i, • ?I 

ESTADO DO PIAUI 
Cãmara Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO NI 06/2020-0ISP-ClP 
REFERENTE A DISPENSA DE LIOTAÇÃO Nt 06/2020 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Gonçalo do Gurguéla - PI; 

CONTRATADA: empresa ADALBERTO BATISTA DA SILVA-ME, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ n241.279.381/0001-77. 

OBJ ETO : Aquisiçllo de material de limpeza para o regular funcionamento do Poder 

Legislativo Municipal. 

RECURSOS FINANCEIROS: Duodécimo do Poder Legislativo Municipal. 

V ALOR TOTAL R$: até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2020. 

SIGNATÃRlOS: 

CONTRATANTE: Orison Magno lira Fonseca - Presidente da Cãmara Municipa l de São Gonçalo do 

Gurguela - PI . 

CONTRATADO: empresa ADALBERTO BATISTA DA SILVA-ME, pessoa Jurídica de direito 

privado, Inscrita no CNPJ n• 41.279.381/0001-n , por seu representante legal BERENICE 

DE SOUSA FERREIRA MASCARENHAS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n' : 219/2020 

Prooedimento: 
Tomada de preço n• 002/2020 
Processo Administrativo n• 013.0000269/2020 

Vigência: 10/02/2020 à 31112/2020 

LOTE li: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEICULO AUTOMOTOR O KM 
TIPO PASSEIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE-PI (Veículo 
automotor O km , capacidade mlníma para 05 passageiros, ar-

Objeto: 
oondicionado, alr bag para ocupantes da cabine, direção 
hidráulica, vidros elétricos dianleiros, travas elétricas, anlena no 
19to, banco do motorista com ejuste, motor 1.0, potência mlnlma 
84175 cv, cor : pintura só/Ide, cintos da segurança traseiros 
laterais 8 central 3 pontos, 04 porias, combustível: 
gaso/lnslfllcool). 

ValorR$: 
LOTE li: R$ 44.190,00 (quarenta e quatro mil e cento e noventa 
reais). 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE-PI 

Contratada: 
BR COMÉRCIO DE VEICULO$ EIRELI 
C.N.P.J.(MF) sob o n.• 29.228.039/0001-42 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


